
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Shtëpi 270.00 m2 E blerë Shtepia eshte blere ne vitin 2007 e 
perkthyer ne 2009 e blere nga te 

ardhurat dhe kursimet familjare ne 
bashkesi me prinder dhe vllezer.

2009 28,520.00 € Deklaruesit

2 Oborr 306.00 m2 E blerë Oborri me shtepi eshte blere ne vitin 
2007 e perkthyer ne 2009 e blere 

nga te ardhurat dhe kursimet 
familjare ne bashkesi me prinder dhe 

vllezer.

2009 33,480.00 € Deklaruesit

3 Pyll 2326.00 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 6,513.00 € Deklaruesit

4 Pyll 755.25 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 604.00 € Deklaruesit

5 Truall 366.66 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 6,600.00 € Deklaruesit

6 Kullos 1244.10 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 2,426.00 € Deklaruesit

7 Pyll 252.75 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 202.00 € Deklaruesit

8 Pyll 820.50 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 657.00 € Deklaruesit

9 Pyll 419.50 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 336.00 € Deklaruesit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Administrata Tatimore e 
Kosovës

Prishtinë Departamenti Tatimor 
Rajonal Prizren 2

Inspektor Tatimor 05.06.2006

Emri Besim Mbiemri Morina

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

DEKLARIMI PAS MBARIMIT APO SHKARKIMIT NGA FUNKSIONI

Data e dorëzimit:07.06.2023

Funksioni Inspektor Tatimor

Emri i institucionit Administrata Tatimore e Kosovës

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Departamenti Tatimor Rajonal Prizren 2 Data e emërimit 05.06.2006
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10 Pyll 550.00 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 440.00 € Deklaruesit

11 Pyll 324.82 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 260.00 € Deklaruesit

12 Pyll 252.75 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 202.00 € Deklaruesit

13 Pyll 568.00 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 454.00 € Deklaruesit

14 Pyll 1073.66 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 859.00 € Deklaruesit

15 Pyll 609.50 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 488.00 € Deklaruesit

16 Livadh 168.66 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 371.00 € Deklaruesit

17 Vreshtë 760.50 m2 Prona nuk eshte e imja ,gjate 
barjes se trashegimive gabim ka 

ardh te un.Realishte eshte e 
Rexhep Morina idali i tij eshfrytezon

E trasheguar nga Babai 2019 2,130.00 € Deklaruesit

18 Arë 1516.50 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 4,246.00 € Deklaruesit

19 Kullos 117.25 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 229.00 € Deklaruesit

20 Arë 795.08 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 2,226.00 € Deklaruesit

21 Arë 1483.00 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 4,152.00 € Deklaruesit

22 Arë 1570.33 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 4,397.00 € Deklaruesit

23 Arë 2844.50 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 7,966.00 € Deklaruesit

24 Arë 115.50 m2 Prona nuk eshte e imja ,gjate 
barjes se trashegimive gabim ka 

ardh te un.Realishte eshte e 
Shefqet Morina djali i tij eshfrytezon

E trasheguar nga Babai 2019 324.00 € Deklaruesit

25 Kullos 763.66 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 1,489.00 € Deklaruesit

26 Livadh 83.50 m2 Prona nuk eshte e imja ,gjate 
barjes se trashegimive gabim ka 

ardh te un.Realishte eshte e Hamdi 
Morina i cili e shfrytezon

E trasheguar nga Babai 2019 184.00 € Deklaruesit

27 Arë 547.42 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 1,533.00 € Deklaruesit

28 Arë 9245.87 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 31,436.00 € Deklaruesit

29 Arë 750.00 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 2,100.00 € Deklaruesit

30 Arë 2064.62 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 5,781.00 € Deklaruesit

31 Livadh 438.25 m2 Prona nuk eshte e imja ,gjate 
barjes se trashegimive gabim ka 

ardh te un.Realishte eshte e Hamdi 
Morina i cili e shfrytezon

E trasheguar nga Babai 2019 964.00 € Deklaruesit

32 Arë 747.08 m2 E trashëguar E trasheguar nga Babai 2019 2,092.00 € Deklaruesit

33 Pyll 300.00 m2 Prona eshte e blere ne vitet 50-ta e 
paperkthyer un e shfrytezoj

E trasheguar nga Babai 2019 240.20 € Deklaruesit

34 Livadh 400.00 m2 Prona eshte trashegimi gabimishte 
eshte bartur te kusheriri im

E trasheguar nga Babai 2019 660.00 € Deklaruesit

35 Pyll 4472.00 m2 Prona eshte trashegimi gabimishte 
eshte bartur te kusheriri im

E trasheguar nga Babai 2019 9,838.00 € Deklaruesit

36 Pyll 734.25 m2 Prona eshte trashegimi gabimishte 
eshte bartur te kusheriri im

E trasheguar nga Babai 2019 1,469.00 € Deklaruesit

37 Livadh 460.00 m2 Prona eshte trashegimi gabimishte 
eshte bartur te kusheriri im

E trasheguar nga Babai 2019 1,012.00 € Deklaruesit

38 Pyll 500.00 m2 Prona eshte trashegimi gabimishte 
eshte bartur te kusheriri im

E trasheguar nga Babai 2019 1,100.00 € Deklaruesit

39 Banesë 71.60 m2 E blerë Nga shitja e tokes se trasheguar 2022 50,354.00 € Deklaruesit

40 Banesë 99.03 m2 E blerë Nga shitja e tokes se trasheguar si 
dhe e papaguar akoma borgj 

2023 69,646.00 € Deklaruesit

41 Banesë 59.50 m2 E blerë Nga shitja e tokes se trasheguar 2016 26,000.00 € Deklaruesit
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PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 2,743.00 Euro Nga kursimet nga paga Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank NLB Banka Kosovë 108.00 Euro Te hyrat nga qiraja per 
banesen e dhene per 
person fizik si dhe 10 

€mga masa e qeverise 
per femi

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

3 Bank NLB Banka Kosovë 2,362.12 Euro Lista e pagave ne 
Spitalin Rajonal - 

Prizren 

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

4 Bank Banka për Biznes Kosovë 2,006.93 Euro Lista e pagave nga LABI 
PHARM I 810064353

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

5 Bank TEB SH.A. Kosovë 161.50 Euro Nga lista e pagave Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Mercedes-Benz) E blerë Nga demshperblimi nga kompania e 
sigurimeve,nga shitja e vetures paraprake 
dhe shitja e traktorit

Jo 2020 18,000.00 € Deklaruesit

2 Veture(Smart) E blerë Nga kursimet e bashkeshortes, eshte 
kujdesur per baben kan marre pension 
invalidore.

Jo 2018 4,100.00 € Bashkëshortit/ës

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Administrata 
Tatimore e 
Kosovës

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

721.33 €

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 Sepse nuk jam i 
anagazhuar tjeter 

kund.

Bashkëshortit/ës Te hyra nga qiraja Nga dhenja me 
qira e baneses 
per person fizik 
273.00 € i merr 
kesh.

Kosovë Cash 273.00 €

Bashkëshortit/ës Pagesa nga masa e 
qeverise per femij.

Qeveria e 
kosoves 

Kosovë NLB Banka 10.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

Spitali rajonal 
Dr.Daut Mustafa - 
Prizren

Kosovë NLB Banka 518.31 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

LABI PHARM I 
NUI 810064353

Kosovë Banka për Biznes 300.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

Biznesi Dental 
Star Dr.Bujari 
SHPK NUI 
811989899

Kosovë TEB SH.A. 300.00 €

TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Blerja e Baneses 40,000.00 € 21,300.35 € Deklaruesit

2 FAT GROUP 
SHPK  
810970534

Blerja e banesave  me afat 
pagese,pjesa e borgjit ka 

afat per pagese

29.12.2021 31.12.2023 37muaj 120,000.00 € 25,000.00 € 120,000.00 € Bashkëshortit/ës

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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